
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 31, de 06 de julho de 2021. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 
de cursos de Graduação da Universidade Federal de 
Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 85/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  
usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 20419/2021-92 201500029158 
CAROLINA CRISTINA DA SILVA 
RIBEIRO 

ENGENHARIA 
AMBIENTAL E 

SANITÁRIA 
2020.2 

02 21430/2021-52 201800135266 ISADORA SILVEIRA LOPES QUÍMICA INDUSTRIAL 2020.1 

03 21909/2021-20 201600133121 JOSÉ EDWYN SILVA GOMES HISTÓRIA 2020.1 

04 21041/2021-79 201600054627 
LIVIA CARLA CARVALHO 
VASCONCELOS 

LETRAS - LIBRAS 2020.1 

05 21176/2021-23 201600027370 LUCAS DOS SANTOS VALENÇA 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2020.2 

06 5358/2021-18 201600054144 LUIZ FERNANDO LIMA PASSOS HISTÓRIA 2020.1 

07 21278/2021-82 201500035119 MARCOS DE OLIVEIRA BASTOS FILHO 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2020.2 

08 21218/2021-53 201500036760 RAYRA BEATRIZ MARTINS FERREIRA FARMÁCIA 2020.2 

09 21279/2021-55 201010037380 
RUDETE ALMEIDA DE ARAUJO 
SANTOS 

PSICOLOGIA 2020.2 

10 21473/2021-55 201010023220 TAISE CORREIA SANTOS 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2019.2 

11 21636/2021-19 201500036813 VITORIA ALVES DE MORAES FARMÁCIA 2020.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

12 21042/2021-52 201600000878 ALANA SANTANA LESSA FISIOTERAPIA 2020.2 

13 21043/2021-25 201600000887 ALEXIA OLIVEIRA FONSECA FISIOTERAPIA 2020.2 

14 21131/2021-74 201500002646 
AMANDA SILVESTRE SANTOS 
GONCALVES 

MEDICINA 2020.2 

15 21551/2021-83 201600056416 ARACELY SANTOS HORTA FONOAUDIOLOGIA 2020.2 

16 21203/2021-70 201600055867 MARCELA DE MELO ARAGAO FISIOTERAPIA 2020.2 

17 20862/2021-62 201500003320 THIAGO RIBEIRO DA SILVA MEDICINA 2020.2 

18 21183/2021-28 201500233797 VITORIA LUIZA RIBEIRO SANTOS MEDICINA 2020.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 21715/2021-20 201310037550 CATHARINA NUNES CRUZ 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

20 21245/2021-03 201500240915 AIRTON SANTOS ALVES MATEMÁTICA 2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 31, de 06 de julho de 2021. 
 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

21 21578/2021-33 201600070166 ALYSSON DE JESUS SANTOS ENFERMAGEM 2020.1 

22 21585/2021-38 201600070578 ISIS GABRIELLY LIMA SANTANA ENFERMAGEM 2020.1 

23 21246/2021-73 201500009674 NATALIA DO NASCIMENTO LIBORIO FARMÁCIA 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

24 20395/2021-61 201600180829 FAUSTO FERREIRA SANTOS HISTÓRIA 2020.2 

25 21544/2021-78 201600177690 LEONARDO DANTAS SANTOS GEOGRAFIA 2020.2 
 
 
 
 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


